

# Søndergade 56 ApS

c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S, Ryesgade 19 C, 2200 København N

CVR-nr. 36 44 03 25

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019.

---

Peter Sextus Rasmussen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Søndergade 56 ApS c/o Samsøe & Samsøe Holding A/S Ryesgade 19 C 2200 København N
	CVR-nr.: 36 44 03 25
	Stiftet: 21. november 2014
	Hjemsted: Århus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Peter Sextus Rasmussen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S, Kalvebod Brygge 47, 1780 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Sextus Contracting ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er drift af ejendommen Søndergade 56, 8000 Århus C.

### **Usædvanlige forhold**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usikkerhed ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.118.852 kr. mod 1.988.012 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.164.888 kr. mod 801.352 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.118.852</b>	<b>1.988.012</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.986	0
Andre finansielle indtægter	20.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-664.780	-960.299
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.495.058</b>	<b>1.027.713</b>
2 Skat af årets resultat	-330.170	-226.361
<b>Årets resultat</b>	<b>1.164.888</b>	<b>801.352</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	801.352
Disponeret fra overført resultat	-835.112	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.164.888</b>	<b>801.352</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	41.800.000	41.800.000
Materielle anlægsaktiver i alt	41.800.000	41.800.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>41.800.000</b>	<b>41.800.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.442.212	281.180
Tilgodehavender i alt	2.442.212	281.180
Likvide beholdninger	418.284	1.726.864
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.860.496</b>	<b>2.008.044</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>44.660.496</b>	<b>43.808.044</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	50.000	50.000
5 Overført resultat	11.835.950	12.671.062
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.885.950</b>	<b>12.721.062</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.574.000	4.403.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.574.000</b>	<b>4.403.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	24.179.637	24.492.806
Deposita	1.051.152	1.025.717
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.230.789	25.518.523
7 Gældsforpligtelser	313.168	313.114
Gæld til pengeinstitutter	0	102.723
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	42.948	50.194
Gæld til associerede virksomheder	87.583	481.974
Selskabsskat	159.170	48.961
Anden gæld	341.888	148.493
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	969.757	1.165.459
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>26.200.546</b>	<b>26.683.982</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>44.660.496</b>	<b>43.808.044</b>

## 8 Eventualposter

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	664.780	960.299
	<b><u>664.780</u></b>	<b><u>960.299</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	159.170	48.961
Årets regulering af udskudt skat	171.000	466.000
Regulering af tidligere års skat	0	-288.600
	<b><u>330.170</u></b>	<b><u>226.361</u></b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	23.961.899	23.961.899
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>23.961.899</u></b>	<b><u>23.961.899</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	17.838.101	17.838.101
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<b><u>17.838.101</u></b>	<b><u>17.838.101</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>41.800.000</u></b>	<b><u>41.800.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 6.715 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.886 t.kr. til 8.636 t.kr.

### 4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	50.000	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

### 5. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	12.671.062	11.869.711
Årets overførte overskud eller underskud	-835.112	801.351
	<u>11.835.950</u>	<u>12.671.062</u>

### 6. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2018	0	3.000.000
Udloddet udbytte	0	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	313.168	22.926.228	24.492.805	24.805.920
Deposita	0	0	1.051.152	1.025.717
	<u>313.168</u>	<u>22.926.228</u>	<u>25.543.957</u>	<u>25.831.637</u>

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sextus Contracting ApS, CVR-nr. 18625598 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.